
Proc. Administrativo 348/2023

De: LUCAS P. - PL-GV-GLM

Para: PL-PR - Presidência 

Data: 01/09/2023 às 15:06:13

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-GV-GLM

Requerimento de Viagem

NOME DO REQUISITANTE*: 

Lucas Mateos Pereira

CARGO*: 

Vereador

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*: 

Reunião com o Deputado Federal Rodrigo Gambale, onde irá apresentar oficios para viabilidade de Emendas e tratativas

institucionais de interesse do Município.

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*: 

SMN-125 Estrada municipal Luciano Roque Fittipaldi - São Manuel - São Paulo

DATA DA SAÍDA*: 

02/09/2023

HORÁRIO DA SAÍDA DA CÂMARA*: 

08h00min

DATA DA VOLTA*: 

02/09/2023

HORÁRIO ESTIMADO DE VOLTA NA CÂMARA*: 

16h00min

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*: 

NÃO

NOME DO MOTORISTA*: 

.

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*: 
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NÃO

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*: 

0.00

Observações: 

Requer autorização de viagem para reembolso das despesas, tendo em vista que realizará com carro próprio,  por se tratar

de viagem ao sábado, dessa maneira não utilizará motorista oficial.

 

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações
descritas no formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

 

_

LUCAS MATEOS PEREIRA 

Vereador

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 01/09/2023 15:06:47 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 5E3C-632A-7040-4FC7 
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  Proc. Administrativo 1- 348/2023

De: Anderson M. - PL-PR

Para: PL-GV-GLM - Gabinete Lucas  - A/C LUCAS P.

Data: 01/09/2023 às 15:12:00

 

Ciente do requerimento de viagem de autoria do gabinete do vereador Lucas M. P.

DEFIRO o pleito. 

_

Anderson Davi Nogueira Martins 

vereador

Presidente da Camara Municipal de Boituva
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  Proc. Administrativo 2- 348/2023

De: LUCAS P. - PL-GV-GLM

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data: 14/09/2023 às 09:48:17

 

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatório da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participação e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas:Entrega de Oficios ao Deputado Rodrigo Gambale na Cidade de São Manuel.

Veículo utilizado: Veiculo Próprio.

COMPROVANTES DE DESPESAS

Data Tipo de doc. Nº doc. Fornecedor Valor em R$

02/09/2023 Cupom fiscal 137600 CCR  17,50

02/09/2023 Cupom fiscal 134748 CCR 17,50

02/09/2023 Cupom fiscal 119814 CCR 17,50

02/09/2023 Cupom fiscal 121661 CCR 17,50

02/09/2023 Cupom fiscal 050428QV6P10 Rodovias do Tiete 7,00

02/09/2023 Cupom fiscal 050719LF6P10 Rodovias do Tiete 7,00

02/09/2023 Cupom fiscal 085485 Posto San Francisco 100,00 

02/09/2023 Cupom fiscal 354837 Auto Posto Escala 50,00

Total de despesas 234,00

Adiantamento 00,00

Devolução / Reembolso 234,00

Declaração: Declaro que o veículo retornou nas mesmas condições de saída da Câmara, conforme verificado pelo
Setor de Frota.

Observações:

Declaração: Viagem realizada no sabado com veiculo particular de maneira a evitar a utilização de servidor no fim de
semana.

Observações:

_

LUCAS MATEOS PEREIRA 

Vereador

Anexos:

Despesas.pdf

Oficios.pdf
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Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 14/09/2023 09:49:23 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 65ED-6AAB-30FF-6FB1 
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Ofício Ne 05/2023 - LMP.

Ao Excelentíssimo Deputado Federal,

Sr. Rodrigo Gambale.

Assunto: lntermediar iunto ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE, de forma a agilizar a liberação da escola Municipal no bairro Água Branca GSP

no Município de Boituva/SP'

Excelentíssimo deputado Rodrigo Gambale, primeiramente

gostãria de cumprimentá-lo cordialmente pelos relevantes serviços prestados como

Deputado Federal, principalmente no que tange ao atendimento as demandas dos

municípios de nossa região em especial a cidade de Boituva.

Na oportunidade, gostaria de solicitar os bons préstimos de

vossa Excelência no sentido dê interceder junto ao FNDE dê maneira a viabilizar a

construção de uma escola em nosso município. lnsta frisar que o processo para a

liberação da referida unidade escolar já se encontra em tramitação no FNDE com o

código de Pré Obra ne 4009333.

Tal soticitação se faz necessária para que possamos aumentar a

capacidade de atendimento dos alunos, bem como ofertar um ensino de quaiidade na

cidade de Boituva.

lsto posto, certo de contar com o costumeiro atendimento do

Nobre Deputado, desde já em nome do município de Boituva agradeço e me coloco a

dlsposição para o que faça necessário.

Reitero nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

setembro de 2023. LUcAs MArEos â::'li2'^:"Jfl?:.', "
PEREIRA:308494 PEÊErRA:r0a4e436300

D"ôo. 2023 0901
36800 r 4roo oror

Lucas Mateos Pereira

Vereador

l->
c--2
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Ofício Ns 06/2023 - LMP.

Ao Excelentíssimo Dêputado Federal,

5r. Rodrigo Gambale.

Assunto: lntermediar junto ao Ministério da Saúde quanto à agilidade na liberação

da Ambulância para implementação do SAMU no Município de Boituva/SP.

Excelentíssimo deputado Rodrigo Gambale, primeiramente

gostaria de cumprimentá-lo cordialmente pelos relevantes serviços prestados como

Deputado Federal, principalmente no que tange ao atendimento as demandas dos

municípios de nossa região em especial a cidade de Boituva.

Na oportunidade, gostaria de solicitar os bons préstimos de

Vossa Excelência no sentido de interceder junto ao Ministérlo da Saúde de maneira a

viabilizar a liberação da ambulância para atendimento do SAMU em nosso município.

lnsta frisar que o processo para a liberação da reÍerida ambulância já se encontra em

tramitação no Ministério da Saúde através do Processo Saios 129970 de 2020.

Tal solicitação se faz necessária para que possamos melhorar ao

atendimento na saúde em nosso municÍpio, bem como de pessoas que precisam de

atendimentos emergenciais.

lsto posto, certo de contar com o costumeiro atendimento do

Nobre Deputado, desde já em nome do município de Boituva agradeço e me coloco a

disposição para o que faça necessário.

Reitero nossos votos de estima e consideração.

Atenciosa mente,

Boituva/SP, 02 de setembro de 2023. LU CAS M ATEOS fi I 1i.."^3"#f3,. 
t*

PEREIRA:30849 pERETBA:30a.1e436800

436800
Lucas Mateos PeÍeiÍa

Dados: 2023.09.0 l
I l146:13 03 00
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Ofício Ne 0712023 - LMP.

Ao Excelentíssimo Deputado Federal,

Sr. Rodrigo Gambale.

Assunto: lntermediar junto ao Diretoria Executiva da Empresa Brasileira de Correios

e Telégrafos no que tange atendimento de entrega domiciliar das correspondências

nos bairros do perímetro urbano.

Excelentíssimo deputado Rodrigo Gambêle, primeiramente

gostaria de cumprimentá-lo cordialmente pelos relevantes servíços prestados como

Deputado Federal, principalmente no quê tange ao ãtendimento as demandas dos

municípios de nossa região em especial a cidade de Boituva.

Na oportunidade, gostaria de solicitar os bons préstimos de

Vossa Excelência no sentido de interceder junto a Diretoria Executiva da Empresa

Brasileira de Correios e Telégrafos, no que tange a entrega domiciliar de

correspondências nos baírros que abrangem o perímetro urbano do município de

Boituva. lmportante salientar que houve um crescimento signiÍicativo do município, e

atualmente diversos bairros aínda não são atendidos com a entrega domiciliar,

necessitando assim providências emergenciais.

lsto posto, certo de contar com o costumeíro atendimento do

Nobre Deputado, desde já em nome do município de Boituva agradeço e me coloco a

disposição para o que faça necessário.

Reitero nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Boituva/SP, 02 de setembro de 2023.

LUCAs MArEos A::'iili5tii;.,,.,
PEREIRA:30849 pERETRA:30s4e436800

436800
ll:do(: ro2r os or r r.!714
-03'00'

Mateos Pereira

Vereodor
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Ofício Ns 08/2023 - LMP.

Ao Excelentíssimo Deputado Federal,

Sr. Rodrigo Gambale.

Assunto: Destinação de Emenda no valor de RS500.000,00 (quinhentos mil reais)

para infraestrutura do Município de Boituva.

Excelentíssimo deputado Rodrigo Gambale, primeiramente

gostaria de cumprimentá-lo cordialmente pelos relevantes serviços prestados como

Deputado Federal, principalmente no que tange ao atendimento as demandas dos

municípios de nossa região em especial a cidade de Boituva.

Na oportunidade, gostaria de solicitar os bons préstimos de

Vossa Excelência no sentido de viabilizar uma emenda parlamentar no valor de RS

500.000,00 (quinhentos mil reais), que serão utilizados para investimentos na

infraestrutura do nosso município.

Tal solicitação se faz necessária para que possamos melhorar as

condições das nossas vias públicas, possibilitando o desenvolvimento da mobilidade

urbana na cidade de Boituva.

lsto posto, certo de contar com o costumeiro atendimento do

Nobre Deputado, desde já em nome do município de Boituva agradeço e me coloco a

disposição para o que faça necessário.

Reitero nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Boituva/SP,02 de setembro de 2023.

LUcAs MArEos 
â:i iiz"^lffis8i,'"

PEREI RA:308494 PERETRA:ioB4e436aoo

36800 ?i:::i.;i3;"
Lucas Mateos Pereira

qa

Vereodor
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Ofício Ns O9/2023 - LMP.

Ao Excelentíssimo Deputado Fedêral,

Sr. Rodrigo Gambale.

Assunto: Destinação de Emenda no valor de RS300,000,00 (trezentos mil reais) para

infÍaestrutura do Município de Boítuva.

Excelentíssimo deputado Rodrigo Gambale, primeiramente

gostaria de cumprimentá-lo cordialmente pelos relevantes serviços prestados como

Deputado Federal, principalmente no que tange ao atendimento as demandas dos

municípios de nossa região em especial a cidade de Boituva.

Na oportunidade, gostaria de solicitar os bons préstimos de

Vossa Excelência no sentido de viabilizar uma emenda parlamentar no valor de RS

300.000,00 (trezentos mil reais), que serão utilizados para reforma e melhorias da

Fundação Luiz João Labronice - Hospital São Luiz.

Tal solicitação se faz necessária para que possamos melhorar as

instalações do único hospital do município, e consequentemente melhoria no

atendimento dos munícipes e também dos turistas que passam pela cidade de Boituva

e eventualmente necessitam de atendimento médico.

Isto posto, certo de contar com o costumeiro atendimento do

Nobre Deputado, desde já em nome do município de Boituva agradeço e me coloco a

disposição para o que faça necessário.

Reitero nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Boituva/SP,02 de setembro de 2023.

AssinadôdeÍôrmá
LUCAS MATEOS diqit"lp- LU.As

PEREIRA:30849 Hl',ffr0*ro,uuoo
436800 Dado§:202r.0e.01

I l:49:20 -03'00'

Luces Mateos Pereira

Vereddor
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  Proc. Administrativo 365/2023

De: Jose M. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data: 22/09/2023 às 12:37:11

Setores (CC):

PL-PR-DSCF

 

Olá bom dia!

Segue em anexo nota de empenho 361 ref.:

"REEMBOLSO DESPESAS DE VIAGEM PARA SÃO MANUEL/SP, PARA REUNIÃO COM DEP. FEDERAL RODRIGO
GAMBALE, NO DIA 02/09/2023".

_

José Alberto Machado

Diretor Dpto Contábil e Financeiro

Anexos:

e361_lucas_mateos_reemb.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jose Alberto Machado 22/09/2023 12:37:40 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Anderson Davi Nogueira Mar... 25/09/2023 19:03:44 1Doc ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS CPF 331.XXX.X...

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: FBCB-564F-1C2A-C775 
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

4rtecnologia

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS E FINANCEIROS
SEÇÃO CONTABILIDADE

NOTA DE EMPENHO

NOTA ANO

FICHADATA DE EMISSÃO

361/000 2023

14/09/2023 10

Órgão:
Unid. Orçamentária:
Unid. Executora:
Função:
SubFunção:
Programa:
Projeto/Atividade:
Categ. Econômica:
Elemento Despesa:

PROCESSO

VENCIMENTO

Sub-Elemento Desp:

MODALIDADE

CENTRO DE CUSTO

Fonte de Recurso:

APLICAÇÕES DIRETAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAÍS

1 TESOURO
Aplicação:
Variação:

CONTRATO Nº01
01
01
01

031
0021
2027

3.3.90
36
2

CÂMARA MUNICIPAL
CORPO LEGISLATIVO
CORPO LEGISLATIVO
LEGISLATIVA
AÇÃO LEGISLATIVA
LEGISLATIVA
MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE DO CORPO LEGISLATIVO

Outros/Não Aplicável

1 - CAMARA DE VEREADORES

110
0

GERAL

348/2023

USUÁRIO BETO.MACHADO

DÍVIDA

FUNDO

Vínculo: O ORDINÁRIO

FUNDAMENTO LEGAL

Convênio:

CÓDIGO NOME DO FORNECEDOR CNPJ / CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO BAIRRO

CIDADE UF CEP

BANCO AGÊNCIA CONTA

APLICAÇÃO:

TELEFONE

885 LUCAS MATEOS PEREIRA

RUA DORELIO LOPES CARDOSO 220

BOITUVA SP 18556210

104 - CAIXA E. FEDERAL 2839- 913769707-8
TIPO CONTA

Conta Salário

308.494.368-00

Entrega

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTALQUANTIDADEUN.ITEM DESCRIÇÃO
001 REEMBOLSO DESPESAS VIAGEM A SÃO MANOEL/SP, NO DIA

02/09/2023, CONF PA348/2023.
UN 1,0000 234,00 234,00

VL. BRUTORETENÇÃO VL. RETIDO VL. LÍQUIDO0,00 234,00 234,00  

SALDO ATUALVALOR DO EMPENHOEMPENHADO ATÉ A DATADOTAÇÃO ATUAL

Referente ao Valor da Nota acima discriminada.

Banco:

Conta:

Cheques
:

80.000,00 35.824,37 234,00 43.941,63

___/___/______ ___/___/______ ___/___/______ ___/___/______

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTI
331.537.498-84

(duzentos e trinta e quatro reais)

Recebi da(o) CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA, a importância de:

DIR. DPTO. DSCF PRESIDENTE

ASSINATURA DO FORNECEDOR Documento
:
Número:BOITUVA, _____ de _____________ de ______.
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  Proc. Administrativo 1- 365/2023

De: Jose M. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data: 25/09/2023 às 15:27:47

 

Olá boa tarde!

Segue Nota de Liquidação e comprovante de pagamento ref. reembolso.

Atenciosamente, 

_

José Alberto Machado

Diretor Dpto Contábil e Financeiro

Anexos:

e361_comprov_reemb_desp_lucas_mateos.pdf

e361_l1_lucas_mateos_reembolso.pdf

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Jose Alberto Machado 25/09/2023 15:28:02 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 6D2B-51E2-6703-6026 
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20/09/2023

Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação: E003603052023092013210c2e1f1f9c8

Situação: EFETIVADA Data e Hora: 20/09/2023 às 10:55:11

Valor Original: R$ 234,00 Valor Atualizado: R$ 234,00

Detalhes: PA348 - REEMBOLSO DESP VIAGEM

Origem

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01839446000177

Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: LUCAS MATEOS PEREIRA

CPF: XXX.494.368-XX

Instituição: CC POUP INV NOSSA TERRA - SICREDI NOSSA TERRA PR/SP

Chave Pix: lucasboituva@hotmail.com

Código da operação: 21299656812

Chave de segurança: UCK6M0GCTYFK0W0T

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID Transação presente
neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

4rtecnologia

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS E FINANCEIROS
SEÇÃO CONTABILIDADE

NOTA DE LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO

NOTA ANO

FICHA

361/000 2023
DATA DE EMISSÃO

1014/09/2023

Órgão:
Unid. Orçamentária:
Unid. Executora:
Função:
SubFunção:
Programa:
Projeto/Atividade:
Categ. Econômica:
Elemento Despesa:

PROCESSO

VENCIMENTO

Sub-Elemento Desp:

MODALIDADE

CENTRO DE CUSTO

FONTE RECURSO:

01
01
01
01

031
0021
2027

3.3.90

CÂMARA MUNICIPAL
CORPO LEGISLATIVO
CORPO LEGISLATIVO
LEGISLATIVA
AÇÃO LEGISLATIVA
LEGISLATIVA
MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE DO CORPO LEGISLATIVO

348/2023

20/09/2023

Outros/Não Aplicável

1 TESOURO

2
36

APLICAÇÕES DIRETAS

DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAÍS

APLICAÇÃO:
VARIAÇÃO:

110

0

GERAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

USUÁRIO BETO.MACHADO
FUNDO

DÍVIDA

CONTRATO Nº

1 - CAMARA DE VEREADORES

PEDIDO

CÓDIGO NOME DO FORNECEDOR CNPJ / CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO BAIRRO

CIDADE UF CEP

BANCO AGÊNCIA CONTA

APLICAÇÃO:

TELEFONE

885 LUCAS MATEOS PEREIRA

RUA DORELIO LOPES CARDOSO 220

BOITUVA SP 18556210

104 - CAIXA E. FEDERAL 2839- 913769707-8

ENTREGA

TIPO CONTA

Conta Salário

308.494.368-00

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTALQUANTIDADEUNIDADEITEM DESCRIÇÃO

REEMBOLSO DESPESAS VIAGEM A SÃO MANOEL/SP, NO DIA
02/09/2023, CONF PA348/2023.

UN 1,00 234,00 234,00001

234,00TOTAL:

DOCUMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO

TIPO DOCUMENTO DT. EMISSÃO VALOR DOCTO.

Outros 365 14/09/2023 234,00

DATA DA LIQUIDAÇÃO ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

BOITUVA, 14 de Setembro de 2023.
MARCEL CARVALHO DE MELLO
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